
Zpráva o činnosti Severočeské pobočky České botanické společnosti 
za rok 2000 

 
     Severočeská pobočka České botanické společnosti měla k 7.12.2000 celkem 
135 členů a spolupracovníků (z nichž je 48 členů České botanické společnosti). 

V roce 1999 se nově přihlásili: Kamil Beznoska (Nová Oleška), *Karel 
Boublík (Jindřichův Hradec), Jitka Ficková (Chomutov), Ondřej Hendl (Benešov 
nad Ploučnicí), Mgr. V. Hroudová (Praha), Ladislava Khailová (Chomutov), 
Václav Mach (Postoloprty), Mgr. Ivana Marková (Ústí nad Labem), *Saša 
Masopustová (Krásno), Veronika Niklová (Chomutov), Honza Novák (Roudnice 
nad Labem), Ing., Dr. Vilém Pavlů (Liberec), Soňa Píšová, Pavel Rükl (Česká 
Kamenice) - (14); 

Odhlásili se: Veronika Brázdová (Děčín), Radovan Henrych (Litvínov), Jiří 
Koka (Litvínov), Dr. Josef Pištělák (Žatec), Vladana Procházková (Lednice na 
Moravě) a Radek Sedlák (Roudnice nad Labem) - (6). 
Korespondenční volby do výboru Severočeské pobočky ČBS proběhly v lednu 
2000, zúčastnilo se jich 62 členů. Nejvíce hlasů získali a volbu do výboru přijali: 
K. Kubát, Č. Ondráček, J. Roth, L. Němcová, I. Bílek, A. Pyšek a R. Hamerský. 
     Výroční členská schůze se konala na Pedagogické fakultě v Ústí nad Labem 
dne 12. února 2000 za účasti 43 členů a 5 hostů. Přítomní vyslechli přednášku 
RNDr. M. Studničky, CSc. „Masožravé rostliny jako ekoelement“ s diapozitivy. 
     Jarní víkendová botanická exkurze v Libočanech u Žatce se uskutečnila ve 
dnech 26. - 28. května za účasti 23 členů a 14 hostů. Organizačně akci zajistil Petr 
Janda a Mgr. Jaromír Sládek. 
     Malý floristický kurz v Rumburku ve dnech 1. - 5. července organizačně 
zajistil Emil Tůma a RNDr. Jiří Beránek. Ubytováni jsme byli v tělocvičně 
gymnázia. Floristický kurz měl mimořádně velký ohlas a zúčastnilo se jej 30 členů 
a 18 hostů. 
     Během roku se uskutečnily 4 jednodenní botanické exkurze: 
20. května: Březno - Střezovská rokle – Střezov -  Holetice -  Hrušovany, vedl ing. 
Č. Ondráček, 7 účastníků; 
10. června: Dolní Zálezly – Dubický kopec – Moravany - Skalky – Vaňovský vrch, 
vedl doc., RNDr. K. Kubát, CSc., 14 účastníků; 
24. června: Sebuzín – Havraní skála – Rytina soutěska – Pahorek – Brná,, vedl doc. 
RNDr. K. Kubát, CSc., 15 účastníků; 
2.září: Opárenské údolí - Lovoš, se zaměřením na mechy a lišejníky, vedl B. 
Wagner a Mgr. I. Marková, 12 účastníků. 
 
     Tradiční mykologická exkurze se uskutečnila 14. října v lesích nad zastávkou 
ČD Bílina-Kyselka, za účasti 26 osob. Vedl J. Šutara.  

Pracovního semináře "Floristický výzkum a ochrana genofondu v 
severozápadních Čechách" konaného v Okresním muzeu v Lounech dne 11. 
listopadu při příležitosti životního jubilea zakládající členky Severočeské pobočky 
ČBS O. Roubínkové, se zúčastnilo 32 členů pobočky a hostů. 

    
  Vydán byl další svazek Severočeskou přírodou (1) a příloha (1) . 


